第 108回 昭和大学歯科病院臨床試験審査委員会  議事録概要

開催日時

開催場所

平成 28年 9月 13日（火）18：16～18：33

昭和大学歯科病院 2号棟 1階 第一会議室

出席委員名

馬場一美、高見正道、柴田陽、井上紳、阿部誠治、相澤寿子、羽田徳永、

鈴木俊光、松本勲武

議題及び審

議結果を含

む主な議論

の概要

【報告事項】

議題① 資料に基づき 8月 10日までの審査申請書の提出状況が報告された。

議題② 迅速審査結果報告（1件）

以下の迅速審査結果の報告がなされた。

１）研究内容変更申請（2016.2．22承認済）

     課題名： 口腔疾患に対する禁煙の効果

  申請者：歯周病学講座 教授 山本松男

  審査結果：承認（承認日：2016年 9月 6日）

議題③ 臨床研究計画書等書式の注意について

議題④ 第 17回昭和大学 8病院治験支援合同会議開催予定について

議題⑤ 治験ニュースの配布について

【審議事項】

なし

          以下余白

 次回開催日 平成 28年 9月 13日